UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:  /VP-TTHC

V/v rà soát, trình công bố

danh  mục TTHC mới ban

hành, sửa đổi/bổ sung và phê

duyệt quy trình nội bộ giải

quyết TTHC trong lĩnh vực tài

nguyên nước, đăng ký

biện pháp bảo đảm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng  3 năm 2023

           Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

 Thực hiện Quyết định số 438/QĐ-BTNMT ngày 01/3/2023 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính (TTHC) mới

ban hành; TTHC sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực tài nguyên nước; Quyết định số

2546/QĐ-BTP ngày 26/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc công bố TTHC

mới ban hành, TTHC bị bãi bỏ trong lĩnh vực đăng ký biện pháp bảo đảm thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp (được Chủ tịch UBND tỉnh

công bố tại Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 07/3/2022 về việc công bố Danh

mục thủ tục hành chính mới ban hành; Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ

trong lĩnh vực đăng ký biện pháp bảo đảm thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà

nước của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi); thực hiện chức năng kiểm soát TTHC,

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường:

1. Khẩn trương hoàn thành việc rà soát lại danh mục TTHC  thuộc lĩnh

vực tài nguyên nước để tham mưu, trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố danh mục

TTHC mới ban hành, được sửa đổi/bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải

quyết TTHC tương ứng để phù hợp với quy định tại Quyết định số 438/QĐ-

BTNMT ngày 01/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2. Căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 8 Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày

23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành

một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ

về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC và danh

mục TTHC mới ban hành trong lĩnh vực đăng ký biện pháp bảo đảm đã được Chủ

tịch UBND tỉnh công bố tại Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 07/3/2023, thực

hiện rà soát, xây dựng quy trình nội bộ giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền tiếp

nhận và giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường trong lĩnh vực đăng ký biện

pháp bảo đảm (nhiệm vụ được Chủ tịch UBND tỉnh giao cụ thể tại khoản 2 Điều 2

Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 07/3/2023) để trình Chủ tịch UBND tỉnh phê

duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC(htd).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx

2

		2023-03-15T07:15:17+0700

		2023-03-15T08:27:58+0700

		2023-03-15T08:27:58+0700

		2023-03-15T08:27:58+0700

		2023-03-15T08:38:31+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!